
UNIONE EUROPEA

FOflDI t .4
/TRUTTURRU U V /1  I  

EUROPEI I £014-2020
PER U  SCUOIA - COMPETENZE E AMBIENTI PER l'APPRENDIMENTO EESR

§
*tnstno deT htruzonc, é»«Unlv*nttt t dctU Ricnx* 
Dtpwttnmo o*r U Pror

M m taM  &*n**-*ti ptc fnwrvwKt In im m t ì*  di HHtaln 
«cotonu. per U tntionedH fané MnMwal pnr 
I Htruocne e per Itnnovulane dtflUk 
Ufficio IV

MIUR

Liceo Classico Statale -Liceo delle Scienze Umane "Francesco Durante "
Sede centrale Via G. Matteotti n° 132 80027 Frattamaggiore (Na) Tel. 0818318981 

Cod. Mec. napc300002 EMail napc300002@istruzione.it 
PEC napc300002@pec.istruzione.it 

Cod. Fise. 80032500631

PROT.N.677/A2 DEL 18/02/2019 FRATTAMAGGIORE (NA), IL 18/02/2019
Al Personale Docente 

Al Sito Web 

Al fascicolo PON-FSE 

Sede

Oggetto: Determina pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA/DEFINITIVA per il 
reclutamento di n. 5 ESPERTI INTERNI e di n. 8 TUTOR per il PON Competenze di
base -  indicato nella tabella sotto

SOTTOSEZIONE CODICE PROGETTO TITOLO CUP
1 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-

2017-833
Competenze di base D75B17000080007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma Operativo Nazionale -  FSE -  2014 IT 05 M 20 001 "Per la Scuola 
competenze e ambienti per l'apprendimento" - Fondo Sociale Europeo -  
Programmazione 2014-2020.

VISTO Il PON "Per la Scuola -  Competenze e ambienti per l'apprendimento", approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive 
modifiche approvate con la Decisione di esecuzione della Commissione del 18.12.2017 
C(2017) n. 856 è un Programma plurifondo che prevede azioni finalizzate al 
miglioramento del servizio di istruzione.

VISTO
l'avviso
pubblico

Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse 1 -  Istruzione -  Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 -  Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità -  
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. 
n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base -  Autorizzazione progetto codice: 10.2.2A- 
FSEPON-CA-2017-833

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15

mailto:napc300002@istruzione.it
mailto:napc300002@pec.istruzione.it


marzo 1997, n. 59;

VISTO ¡1 Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali suH'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.l.

VISTO il D.l. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amminlstratlvo-contablle delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
Nuovo Codice degli Appalti;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, delibera del Collegio dei Docenti n. 70 del 
24/02/2017 e la delibera del Consiglio d'istituto n. 63 del 10/04/2017 con le quali è stata 
approvata la presentazione alla partecipazione del Programma Operativo Nazionale — 
FSE CCI:20141T05M20P001 - Decisione C(2014) n. 9952, del 17/12/2014 "Pel la Scuola 
competenze e ambienti per l'apprendimento" Fondo Sociale Europeo — 
Programmazione 2014-2020

PRESO ATTO che questa Istituzione scolastica con le Lettere di autorizzazione del MIUR 
Prot. n. AOODGEFID/195 10/01/2018 - Autorizzazione del progetto codice 10.2.2A- 
FSEPON-CA-2017-833, può avvalersi del relativo finanziamento sugli interventi 
dell'obiettivo/azione del PON "Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 Per 
la scuola -  competenze e ambienti per l'apprendimento".

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento n. 1303/2013 recante disposizioni generali 
sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE per la realizzazione 
dei suddetti progetti;

VISTE le Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria di cui alla nota prot. 1588 del 13-01-2016, e le relative 
integrazioni fornite con la nota MIUR AOODGEFID prot. 31732 del 25-07-2017;

VISTA la nota prot. AOODGEFID 1498 del 09-02-2018, contenente le Disposizioni e istruzioni per 
l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020;

VISTO l'Avviso Interno per la selezione ESPERTI INTERNI di n.5 e di n.8 TUTOR INTERNI per l'istituto 
F. Durante Frattamaggiore (NA), Prot. 154/A2 del 016/01/2019;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTA Delibera del Consiglio d'istituto n.2 del 18/01/2018, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018, con la quale, tra l'altro, è stato istituito l'aggregato 
PON "Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola -  competenze e 
ambienti per l'apprendimento".

VISTO la nomina della Commissione giudicatrice stabilita dal Dirigente Scolastico con nota prot. 
N.675 del 18/02/2019 per la stesura della graduatoria di cui ai bandi interni per il 
reclutamento di n. 5 ESPERTI INTERNI e di n. 8 TUTOR INTERNI tra il personale docente 
interno relativo al Progetto in epigrafe.

DECRETA
La pubblicazione della graduatoria per la selezione di n.5 ESPERTI INTERNI e di n.8 TUTOR 
INTERNI per la scuola Liceo Classico e delle Scienze Umane F. Durante e assegna termini 
giorni 5 (cinque) per eventuali reclami.



GRADUATORIA PROVVISORIA/DEFINITIVA 
ESPERTI INTERNI/TUTOR

Tabelle Progetti

n Nome e Cognome Titolo modulo Incarico
1 NOCERINO PATRIZIA ITALIANO IN CHIARO ESPERTO

2 SOCCODATO GILDA ITALIANO IN CHIARO TUTOR
3 DAMIANO ERSILIA IL LABORATORIO AL CENTRO ESPERTO

4 DEL PRETE GIULIA IL LABORATORIO AL CENTRO TUTOR

5 DI MICCO ELISABETTA CAPIRE LA MATEMATICA ESPERTO

6 MASCOLO CLEMENTINA CAPIRE LA MATEMATICA TUTOR

7 KLAIN GIOVANNI MATHEMATICA ESPERTO
LAMBO ROSA MATHEMATICA TUTOR

8 CIRILLO CARLA ENGLISH FOR LIFE TUTOR
9 CAPASSO MARIA R. INTO ENGLISH TUTOR

10 ADAMO DANIELA ENGLISH FOR REAL WORLD TUTOR

E' ammesso ricorso ed eventuali reclami alla graduatoria provvisoria entro giorni 5 (cinque) dalla 
pubblicazione. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell'istituto aH'indirizzo 
http://www.liceofrancescodurante.gov.it . Scaduto il termine per eventuali reclami la graduatoria sarà
ritenuta DEFINITIVA.

\p. - V
V  •

■ Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Capasso 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

■ ■ Z j 1  

rZ-O'y

http://www.liceofrancescodurante.gov.it

